СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

(тридцать четвертая сессия)

20 февраля 2020 года

 № 363
О присвоении почетного звания «Ветеран самодеятельной сцены города Бердска»

Рассмотрев представления директора МАУ «Дворец культуры «Родина» Чуркиной Л.И., директора МБУ ГЦКиД Исламовой Е.И. о присвоении почетного звания «Ветеран самодеятельной сцены города Бердска» участникам самодеятельности культурно-досуговых учреждений, руководствуясь Положением о почетном звании «Ветеран самодеятельной сцены города Бердска», утвержденным решением Совета депутатов города Бердска от 21.06.2016 № 754, Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Присвоить почетное звание «Ветеран самодеятельной сцены города Бердска» за многолетнюю творческую деятельность, личный вклад в развитие самодеятельного творчества и сохранение культурных традиций города Бердска участникам самодеятельности Муниципального бюджетного учреждения «Городской центр культуры и досуга» и Муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» по списку согласно приложению.
2.  Опубликовать решение в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
Глава города Бердска
                                      Председатель Совета депутатов
__________________/Е.А.Шестернин
          _______________/ В.Г. Бадьин

ПРИЛОЖЕНИЕ  к решению Совета депутатов

города Бердска четвертого созыва

от 20.02.2020 № 363
Список

участников творческих коллективов, удостоенных почётного звания

«Ветеран самодеятельной сцены города Бердска»

	№

п/п
	ФИО
	Годы занятия самодеятельным творчеством
	Направление творческой деятельности, коллектив, учреждение

	1
	Верещагина Татьяна Николаевна
	С 1987 года
	Хоровое пение,

народный коллектив вокальный ансамбль русской песни «Рябинушка», МАУ «Дворец культуры «Родина»

	2
	Горн Любовь Вениаминовна
	С 1985 года
	Хоровое пение,

народный коллектив вокальный ансамбль русской песни «Рябинушка», МАУ «Дворец культуры «Родина»

	3
	Виноградова Надежда Павловна
	С 1983 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	4
	Ермоленко Татьяна Павловна
	С 1969 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	5
	Катанцева Галина Ивановна
	С 1981 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	6
	Кисельникова Татьяна Степановна
	С 1985 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	7
	Наторхина Любовь Фёдоровна
	С 1998 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	8
	Петушенко Лариса Александровна
	с 1998 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	9
	Попова Нина Ивановна
	С 1981 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	10
	Реклинг Мария Фёдоровна
	С 1985 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	11
	Семченок Татьяна Васильевна
	С 1999 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	12
	Швалова Анисья Калистратовна
	С 1989 года
	Хоровое пение,

народный коллектив женский вокальный ансамбль «Россияночка»,

МАУ «Дворец культуры «Родина»

	13
	Петина Надежда Александровна
	С 1999 года
	Хоровое пение,

народный коллектив хор русской и казачьей песни «Потомки Ермака»,

МБУ «Городской центр культуры и досуга»

	14
	Кондрашина Любовь Ларионовна
	С 1970 года
	Хоровое пение, народный коллектив хор ветеранов войны и труда «Красная гвоздика»,

МБУ «Городской центр культуры и досуга»

	15
	Агеева Зоя Петровна
	С 1995 года
	Хоровое пение, народный коллектив хор ветеранов войны и труда «Красная гвоздика»,

МБУ «Городской центр культуры и досуга»

	16
	Волосников Виктор Викторович
	С 1965 года
	Хоровое пение, народный коллектив хор ветеранов войны и труда «Красная гвоздика»,

МБУ «Городской центр культуры и досуга»